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Statistische Auswertung des Jahrgangsstufentests 
Englisch – Jahrgangsstufe 10 – am Gymnasium 2011 
 
 
 
1 Gesamtüberblick 
 
 
 
 
 
Gesamtzahl der teilnehmenden Gymna-
sien: 
 

403 
 

Gesamtzahl der teilnehmenden Schul-
klassen: 
 

1.609 
 

Gesamtzahl der teilnehmenden Schüler: 
 

39.806 
 

 
Durchschnittlicher Lösungsgrad: 
 

71,45 % 
 

Notenschnitt aller Schüler: 
 

2,95 
 

Bester Schuldurchschnitt: 
 

2,32 
 

Schlechtester Schuldurchschnitt: 
 

4,05 
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2 Statistische Einzelauswertung 
2.1 Notenverteilung bayernweit (in Prozentwerten) 
 

Jgst. 10 - Notenverteilung bayernweit
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2.2 Verteilung der Schulschnitte bayernweit 
 

Jgst. 10 - Verteilung der Schulschnitte
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2.3 Durchschnittlicher Lösungsgrad nach MB-Bezirken 
 

Jgst. 10 - Durchschnittlicher Lösungsgrad nach MB-Bezirken
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2.4 Durchschnittlicher Lösungsgrad nach Schulträgern 
 

Jgst. 10 - Durchschnittlicher Lösungsgrad nach Trägern
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3 Lösungsgrad bei den Einzelaufgaben 

 
Dargestellt ist, welcher Prozentsatz der maximal möglichen 
Bewertungseinheiten bei den einzelnen Aufgaben von allen 
Teilnehmern erreicht wurde: 
 
 

Jgst. 10 - Durchschnittliche Lösungsgrade der Teilaufgaben
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Der durchschnittliche Lösungsgrad insgesamt betrug 71,45 %. 
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4 Bewertung des Gesamttests 
4.1 Bewertung der Arbeitszeit (in Prozentwerten) 
 

Jgst. 10 - Bewertung der Arbeitszeit
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Jgst. 10 - Bewertung der Arbeitszeit (Teilaufgaben)

zu knapp
ausreichend
zu viel



   
 
Bericht über den Jahrgangsstufentest Englisch – Jahrgangsstufe 10 –  am Gymnasium 2011 
 

 7  

 
4.2 Bewertung des Anforderungsniveaus (in Prozentwerten) 
 

Jgst. 10  - Bewertung des Anforderungsniveaus

10,58%

70,27%

19,15%

zu hoch
angemessen
zu gering

 
 
 

60,38%

25,58%

14,05%

0,37%

65,36%

34,27%

6,00%

88,51%

5,50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Listening Comprehension Reading Comprehension Use of English
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